

## Studiebesök hos Mörsjö Deli

I den gråaste av november när molnen hängde över hustaken och ishalkan plötsligt slagit till muntrade vi upp oss med ett studiebesök hos Mörsjö Deli. Via en anonym ytterdörr trädde vi in i en stor industrilokal, en labyrint av lagerrum, rum för tillverkning, packning osv. VD Anna Godevörn och produktions- och utvecklingschef John Chapman välkomnade oss och informerade om företag och produktion. Naturligtvis fick vi smaka och det medförde förstås att vi gick därifrån med såväl goodiebags som inköpta delikatesspåsar.

Mörsjö Deli beskriver sin verksamhet som "mattradition med hantverk och känsla". Anna berättade om hur hon av sin gammelmormor lärt sig traditionen om tunnbrödsbakning och om hur man i hushållet tog tillvara varje smula av brödet. Detta har hon tagit med sig och vidareutvecklat när mattraditionen förädlats till nya sätt att hantera tunnbrödet. Det mjuka tunnbrödet friteras lätt i rapsolja och smaksätts med olika kryddor. Resultatet blir spröda, knäckiga tunnbrödchips.

Mörsjö Deli startades 2007, från 2007 bedrivs verksamheten i nuvarande lokaler. 12 heltidsanställda arbetar i rotationstjänstgöring där en stor del av arbetsuppgifterna är helt manuella. Hygienen är minutiös och vid vår rundvandring ifördes vi skyddsrockar, hår- och skoskydd. Nybakade tunnbrödskakor inkommer varje dag till Mörsjö Deli och rapsolja av extra god kvalitet används för fritering. Oljan upphettas till över 160 grader och därmed får chipsen en hållbarhet på 6 - 8 månader. Försäljningen sker i butiker men även vid mässor och marknader. Ca 20% av försäljningen går till Norge. Och vilket sortiment! Nya smaker och kryddblandningar skapas kontinuerligt och vi fick avnjuta chips med beteckningarna Original, Cheeps, Choklad, Jämtländska Nachos, Provencal, Örtagår osv.

Ett mycket intressant studiebesök som visade oss en värld av norrländsk mattradition i ny tappning med ren, fin och säker tillverkning. Så tågade vi hemåt i det nu helt plötsligt ljusare novemberrusket, lite gladare och med våra nyinköpta påsar fyllda med läckra, handgjorda tunnbrödchips.

Angela Alverlind

Datum: 2023-11-07